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Pruszków, 02.02.2023 r. 

WSR.271.4.6.2023 (18) 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 
 
 

dot.  przebudowy ul. Groblowej w Pruszkowie, nr WSR.271.6.2023 
  
Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 
roku, poz. 1710 ze zmianami), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na 
nie odpowiedziami. 
 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający posiada i udostępni projekt czasowej organizacji ruchu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada projektu czasowej organizacji ruchu. Jego opracowanie i wdrożenie jest po stronie 
Wykonawcy. 

Pytanie nr 2: 
Czy materiał z rozbiórki i wycinki drzew należy do Wykonawcy? 
 Odpowiedź: 

Tak. 
Pytanie nr 3: 
Czy warstwa stabilizacji cementem ma być wykonana jako gotowa mieszanka dowieziona z betoniarni? 
 Odpowiedź: 

Tak. 
Pytanie nr 4: 
Czu oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe masami chemoutwardzalnymi? 
 Odpowiedź: 

Tak. 
Pytanie nr 5: 
Czy w zakres przetargu wchodzi regulacja wysokościowa urządzeń podziemnych? – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót. 
 Odpowiedź: 

Tak. Do wyceny należy przewidzieć regulację 19 szt. włazów studziennych i 4 szt. zaworów wodociągowych. 
Pytanie nr 6: 
Czy w zakres przetargu wchodzi wykonanie trawników? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót. 
 Odpowiedź: 

Nie. Do obowiązków Wykonawcy należy odtworzenie zniszczonego terenu zielonego podczas prowadzenia prac. 
Pytanie nr 7: 
Czy pielęgnacja trawników jest do pierwszego koszenia? 
 Odpowiedź: 

Tak. 
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Pytanie nr 8: 
Zgodnie z SWZ prosimy o podanie ilości drzew do zabezpieczenia. 
 Odpowiedź: 

Wykonawca ma obowiązek zabezpieczyć wszystkie drzewa, które wg niego lub nadzoru mogą zostać uszkodzone 
podczas prowadzenia prac. 

Pytanie nr 9: 
Czy Zamawiający dokona aktualizacji nieaktualnych już uzgodnień np. decyzji na wycinkę drzew, projekt stałej organizacji 
ruchu? 

Odpowiedź: 
Tak. 

Pytanie nr 10: 
Czy należy dokonać nasadzeń drzew w ilości 6szt (przedmiar), 9szt Decyzja nr 272/2020, czy 12szt (Projekt nasadzeń 
zastępczych)? 
 Odpowiedź: 

Zgodnie z przedmiarem. 
Pytanie nr 11: 
Czy należy usunąć 10 drzew (Decyzja nr 272/2020) czy 4szt (przedmiar)? 
 Odpowiedź: 

Zgodnie z przedmiarem. 
Pytanie nr 12: 
Prosimy o wykreślenie we wzorze umowy par.8 pkt.6 zdania pierwszego tj: ,,Wykonawca oświadcza, ze sprawdził pod 
katem technicznej prawidłowości i kompletności dokumenty stanowiące załączniki do Umowy oraz oświadcza, iż nie 
stwierdził żadnych błędów, sprzeczności lub braków, które mogą wpłynąć na należyte wykonanie zadania oraz zmianę 
wynagrodzenia w trakcie realizacji”. To na Zamawiającym spoczywa obowiązek sprawdzenia prawidłowości i 
kompletności załączanych dokumentów (w tym dokumentacji projektowej). 
 Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wzoru umowy. 
Pytanie nr 13: 
W inwentaryzacji zieleni wskazano do przycięcia 16 drzew w przedmiarze robót tylko 8 drzew. Prosimy o ustosunkowanie 
się do powyższego. 
 Odpowiedź: 

Drzewa należy przyciąć zgodnie z przedmiarem. 
Pytanie nr 14: 
Czy warstwa ścieralna nawierzchni jezdni ma być wykonana z mieszanki mineralno-asfaltowej SMA 1150/70 gr.5cm (opis 
techniczny i przedmiar), czy z mieszanki mineralno-asfaltowej AC 11S 50/70 gr.5cm (przekrój), czy z mieszanki SMA 8 
PMB 45/80-65 lub mieszanki SMA 11 gr.4cm (SST)? 
 Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem technicznym i przedmiarem. 
Pytanie nr 15: 
Czy warstwa wiążąca z mieszanki mineralno-asfaltowej zawiera polimery? 
 Odpowiedź: 

Tak. 
Pytanie nr 16: 
Czy w zakres robót wchodzi ustawienie nowej wiaty przystankowej? – jeżeli tak, prosimy o podanie parametrów wiaty. 
 Odpowiedź: 

Nie. 
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Pytanie nr 17: 
Czy w zakres robót wchodzi rozbiórka lub przestawienie istniejących ogrodzeń (SST)? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary 
robót.  
 Odpowiedź: 

Nie. 
Pytanie nr 18: 
Czy pod konstrukcje wjazdów do zakładów przemysłowych i pod zatoki postojowe dla pojazdów ciężarowych należy 
zastosować warstwę stabilizacji cementem 5MPa (SST)? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót. 
 Odpowiedź: 

Nie. 
Pytanie nr 19: 
Czy w zakres przetargu wchodzi przebudowa urządzeń energetycznych oraz budowa oświetlenia ulicznego? – jeżeli tak, 
prosimy o przedmiary robót i dokumentację projektowa.  
 Odpowiedź: 
 Nie. 
Pytanie nr 20: 
Naszym zdaniem w przedmiarze robót drogowych brakuje warstwy piasku i warstwy stabilizacji cementem pod 
krawężnikami? Prosimy o ustosunkowanie się. 
 Odpowiedź: 

Warstwy piasku i stabilizacji cementem pod krawężnikami są ujęte w pozycjach przedmiarowych. Pozycje te są 
większe niż pozycje z nawierzchniami. 

 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert w tym także wypełniania 
oświadczeń, składania wymaganych dokumentów. 
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